Администрация

Серовского городского округа

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы по формированию современной городской среды

на территории Серовского городского округа от 15 февраля 2024 года

г. Серов

15.02.2024                                                                                              № 3

Председательствовал:

Первый заместитель главы Серовского городского

округа

-

А.Ю. Пикулёв

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель главы Серовского городского округа-

начальник функционального органа «Финансовое

управление администрации Серовского городского

округа»

- Н.В. Иванова

Председатель отраслевого органа администрации

Серовского городского округа «Комитет по энергетике,

транспорту, связи и жилищно-коммунальному

хозяйству»

- К.Ю. Сидоров

Председатель отраслевого органа администрации

Серовского городского округа «Комитет по

Физической культуре, спорту и туризму»

- А.В. Вовяков

Начальник отраслевого органа администрации

Серовского городского округа «Управление

образования»

- А.Ю. Рагозина

Начальник отраслевого органа администрации

Серовского городского округа «Управление культуры

и молодежной политики»

- Н.А. Мельникова

Председатель «Комитета по архитектуре и

градостроительству» – главный архитектор

- С.Ю. Песоцкий

Начальник МКУ «Управление капитального                    -          А.А. Рагозин

строительства»

Начальник правового управления                                     -          С.В. Кирсанова

Председатель Общественной палаты Серовского             -           О.А. Шишкина

городского округа

Ведущий инженер отдела по благоустройству и                  -      Т.Н. Аржеловская

содержанию улично-дорожной сети  МКУ «Управление

капитального строительства»

I.  О ходе проведения мероприятий по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Серовского

городского округа на 2018-2027 годы»

(А.Ю. Пикулёв)

1. Информацию о ходе проведения мероприятий по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории Серовского городского округа принять к сведению.

2. Членам комиссии указать о недопустимости отсутствия на плановых

заседаниях общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы по формированию современной городской среды на территории

Серовского городского округа.

II.  О проведении рейтингового голосования на территории Серовского

городского округа по выбору общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2025 году

(А.Ю. Пикулёв)

1. Информацию о ходе  подготовки к проведению рейтингового голосования

на территории Серовского городского округа по выбору общественной

территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2025

году, принять к сведению.

2.  Принять к сведению информацию председателя ООА СГО «Комитет ЭТС

и ЖКХ» Сидорова К.Ю. об отсутствии поступивших предложений в период с  1

по 12 февраля 2024 года от организаций и заинтересованных лиц

по результатам общественного обсуждения дизайн-проектов общественных

территорий, выдвигаемых на рейтинговое голосование.

3. Одобрить разработанные дизайн - проекты по 3 территориям, которые

стали победителями по итогам сбора предложений от граждан.

4. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных

территорий Серовского городского округа, подлежащих благоустройству

в первоочередном порядке в 2025 году в электронной форме в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет на единой федеральной платформе для

онлайн голосования za.gorodsreda.ru в период с 00.00 часов 15 марта 2024 года по

23.59 часов 30 апреля 2024 года из перечня территорий сформированных

Общественной комиссией на основании предложений граждан:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории по ул.

Заславского, 17»;

2) «Комплексное благоустройство территории сквера ж/д вокзала в г.

Серове»;

3) «Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь

Металлургов».

 Итоги голосования утвердить на заседании Общественной комиссии.

Настоящий протокол подлежит размещению в порядке и сроки,

предусмотренные постановлением администрации Серовского городского округа

от 31.05.2017 № 952, на официальном сайте администрации Серовского

городского округа.